CÂMARA MUNICIPAL DE AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

E-mail: contato@camaraareias.sp.gov.br  Home Page: www.areias.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº     DE 2025.

Autor: Vereador Tita do Pilão

Indico, na forma regimental, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

juntamente com a Secretaria competente, que sejam realizados serviços de conserto e/ou

substituição das tampas dos três bueiros existentes na rua localizada atrás da Delegacia,

tendo em vista o estado precário em que se encontram.

Justificativa

A presente indicação se faz necessária em razão das más condições das tampas dos

referidos bueiros, que se encontram danificadas, oferecendo riscos à segurança de

pedestres, ciclistas e motoristas que transitam pelo local.

Além disso, a situação pode ocasionar acidentes e prejuízos à mobilidade urbana,

sendo dever do Poder Público garantir a manutenção adequada da infraestrutura urbana e

a segurança da população.

Sala das Sessões, 22 de janeiro de 2026.

Marciel Henrique Aparecido Lemes

TITA DO PILÃO

Vereador União Brasil

mailto:contato@camaraareias.sp.gov.br
http://www.areias.sp.leg.br/
Câmara Municipal de Areias - SP
PROTOCOLO GERAL 12/2026
Data: 29/01/2026 - Horário: 08:56
Legislativo - IND 7/2026